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Wirusy pomagają poznać naszą przeszłość

Obecność określonego szczepu wirusa opryszczki może pomóc poznać przeszłość badanej
osoby – informuje pismo "Virology".
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W organizmach większości ludzi przebywają wirusy opryszczki HSV-1. Często nabywane są od
własnej matki krótko po porodzie, i utrzymują się przez całe życie.

 

Zespół prof. Moriah L. Szpary z Penn State University przeprowadzili na amerykańskich ochotnikach
badania dotyczące obecności wirusa HSV-1. U jednej osoby udało się wykryć dwa szczepy wirusa -
typowy dla Ameryki Północnej i Europy oraz azjatycki. Ten ostatni to prawdopodobnie pamiątka po
udziale w Wojnie Koreańskiej w latach 50. XX wieku.

 

Zdaniem autorów badań szczep azjatycki czy afrykański może występować także u innych osób.
Odkrycie to można wykorzystać do celów medycyny sądowej – na przykład by sprawdzić, czy dana
osoba odbywała w przeszłości egzotyczne podróże, względnie - z jakiej części świata pochodzi.

 

Obecność identycznych wirusów może świadczyć o pokrewieństwie badanych osób. Dzięki odkryciu
łatwiej także będzie zrozumieć, jak obecne u pacjenta wirusy wpłynęły na przebieg choroby.

 

Trwają prace nad sekwencjonowaniem wirusów obecnych w małych ilościach materiału
biologicznego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html


 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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